

Asia: VN/21641/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

Lapin ammattikorkeakoulu (Lapin AMK) kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja pitää esitysluonnosta pääosin kannatettavana.

Lausunnonantajan näkemykset koskien hakemuksen käsittelymaksun palauttamista

Lapin AMK pitää luonnoksessa esitettävää hakemuksen käsittelymaksun palauttamista kannatettavana. Hakemusmaksu todennäköisesti vähentäisi niitä hakijoita, jotka ole sitoutuneet opintojen suorittamiseen Suomessa.

Lausunnonantajan näkemykset tilauskoulutuksen muutoksista

Lapin AMK pitää esitysluonnosta tältä osin kannatettavana. Luonnoksessa esitettävät muutokset selkeyttäisivät opiskelijoiden roolia ja oikeuksien huomioimista tilauskoulutusta koskevissa sopimuksissa.

Lausunnonantajan näkemykset koskien lukuvuosimaksujen korottamista

Lapin AMK pitää esitysluonnosta lukuvuosimaksujen korottamisen osalta perusteltuna ja tarkoituksenmukaisena.

Esityksessä todetaan, että tarkoituksena on myöhemmin arvioida tarve ja tapa luoda valtakunnallinen apurahajärjestelmä, jolla voidaan lisätä suomalaisen korkeakoulutuksen vetovoimaa sekä arvioidaan millä tavoin lisätään kannusteita jäädä Suomeen töihin valmistumisen jälkeen. Lapin AMK ei kannata valtakunnallisen apurahajärjestelmän luomista tässä vaiheessa, kun lukuvuosimaksujen täyskatteellisuus on muutosvaiheessa.

Lausunnonantajan näkemykset lukuvuosimaksujen kiertämisen ehkäisemistä koskevasta muutoksesta

Lapin AMK kannattaa esitysluonnosta siltä osin kuin sillä pyritään ehkäisemään lukuvuosimaksujen kiertämistä.

Lausunnonantajan näkemykset tiedonsaantioikeuden lisäämisestä

Lapin AMK kannattaa korkeakoulujen tiedonsaantioikeuden lisäämistä ja pitää sitä tärkeänä. Tiedonsaantioikeus myös tehostaisi opintojen aloittamiseen liittyvää prosessia. Se antaisi ajantasaista ja oikeaa tietoa korkeakouluille, jotta voidaan paremmin ohjata opiskelijoita, joiden osalta viivästys maahan saapumisessa voi aiheuttaa haasteita.

Gyldén Hannu
Lapin ammattikorkeakoulu